
Projekt 
 
z dnia  12 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez 
......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VIII.42.2024 
RADY MIASTA WOJCIESZÓW 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

uchylająca uchwałę w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji 
celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce lub zatrudniających 

dziennych opiekunów oraz osoby prowadzące działalność na własny rachunek w formie 
dziennych opiekunów na terenie Gminy Wojcieszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 poz. 1465 z późn. zm.), art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 
nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uchyla się w całości uchwałę nr  XLIV.265.2023 Rady Miasta Wojcieszów z dnia 
31 sierpnia 2023 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla 
podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych 
opiekunów oraz osoby prowadzące działalność na własny rachunek w formie dziennych 
opiekunów na terenie Gminy Wojcieszów 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wojcieszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Piotr Dajcz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD387400-3535-41CF-8E03-D26A0531E3C4. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców 
w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic" (Dz. U. 
poz. 858), wprowadzone zostały nowe mechanizmy wsparcia dla rodzin, takie jak 
bezpośrednie dopłaty do kosztów opieki nad dzieckiem, co ma na celu ułatwienie im 
łączenia obowiązków zawodowych z opieką nad dzieckiem. W związku z tym, wiele 
zadań, które wcześniej były realizowane za pośrednictwem dotacji dla żłobków/ klubów 
dziecięcych/ osób zatrudniających dziennych opiekunów oraz prowadzących działalność 
na własny rachunek w formie dziennych opiekunów, zostaje zaspokojonych przez 
świadczenie "aktywnie w żłobku". 

Wprowadzenie nowych przepisów prawnych wymaga od gminy analizy efektywności 
dotychczasowego wsparcia oraz jego wpływu na budżet. Utrzymywanie dotacji w obecnej 
formie mogłoby prowadzić do nieefektywnego wykorzystywania środków publicznych, 
które lepiej skierować na inne cele. Ustawa "Aktywny rodzic" ma na celu stworzenie 
jednolitego i bardziej efektywnego systemu wsparcia rodziców, co wymaga modyfikacji 
dotychczasowych programów i inicjatyw finansowych z budżetu gminy. Dotacje, które 
wcześniej były udzielane, będą teraz niepotrzebne, bo świadczenie "aktywnie w żłobku" 
przysługuje w wysokości 1 500,00 zł miesięcznie na dziecko objęte opieką 
w żłobku/klubie dziecięcym/ przez dziennego opiekuna. 

W związku z powyższym, podjęcie uchwały o wycofaniu dotacji dla żłobków/ klubów 
dziecięcych/ osób zatrudniających dziennych opiekunów oraz prowadzących działalność 
na własny rachunek w formie dziennych opiekunów jest uzasadnione potrzebą 
dostosowania się do nowych przepisów i optymalizacji wydatków publicznych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD387400-3535-41CF-8E03-D26A0531E3C4. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII.42.2024 RADY MIASTA WOJCIESZÓW z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


